
Výročí

Compiled Jun 19, 2024 3:08:46 PM by Document Globe ®   1

Založení fakulty    17. listopad   Založení Lékařské knihovny

Výročí založení fakulty
Lékařská fakulta v Hradci Králové si každých pět let připomíná formou různých kulturních akcí a také slavnostních
shromáždění výročí svého založení v roce 1945.

Další oslavy fakulta připravuje na rok 2025, kdy oslaví 80 let od svého vzniku.

Výročí 17. listopadu
Každoročně si Lékařská fakulta v Hradci Králové připomíná výročí sametové revoluce a slaví Mezinárodní den
studentstva a Den boje za svobodu a demokracii. V minulých letech se např. připojila k iniciativě DÍKY, ŽE MŮŽEM a 17.
listopadu rozsvítila v symbolickém čase 17:11 hodin budovu LF HK v Šimkově ulici do barev české trikolory. Společně
se studenty Univerzity Hradec Králové pravidelně pořádá svíčkové průvody městem s doprovodným programem.

Tradičně se u příležitosti připomínky tohoto výročí koná podzimní koncert studentů LF HK, který v posledních letech
mívá benefiční charakter – výtěžek z akce studenti věnují na léčbu vybraného dětského pacienta. Na podzim 2023, v
pondělí 20. listopadu, plánují studenti uskutečnit další benefiční koncert ve spolupráci se studenty Farmaceutické fakulty
v Hradci Králové UK.

Připomínka 17. listopadu na LF HK v letech 2020–2022.

LFHK-122.html


Compiled Jun 19, 2024 3:08:46 PM by Document Globe ®   2

Výročí založení Lékařské knihovny
V roce 2021 si Lékařská fakulta v Hradci Králové připomněla 75. výročí vzniku Lékařské knihovny. Vzhledem k nepříznivé
epidemické situaci se bohužel nemohly konat prezenční oslavy. LF HK proto ve spolupráci s knihovnou seznámila
veřejnost s historií, činností a službami knihovny alespoň formou textu a fotografií a připravila si pro ně také kvíz.

Připomínku 80. výročí vzniku Lékařské knihovny fakulta plánuje na rok 2026.



Compiled Jun 19, 2024 3:08:46 PM by Document Globe ®   3


